
ANUNCIO

Finalizado el plazo previsto en las Bases Específicas para la presentación de 
alegaciones  contra  el  listado  provisional  de  admitidos  y  excluidos  de “LA 
CONVOCATORIA  PÚBLICA  PARA  LA  SELECCIÓN  PARA  CUBRIR  6 
PLAZAS (VACANTES) DE OFICIAL DE MANTENIMIENTO Y CONFECCIÓN 
DE UNA LISTA DE RESERVA PARA QUE PRESTEN SUS SERVICIOS EN 
SERVICIOS  MUNICIPALES  DE  GRANADILLA  DE  ABONA  S.L. 
(SERMUGRAN)”, se resuelve:

PRIMERO:  Declarar  admitidos  y  excluidos  definitivamente a  los 
aspirantes que a continuación se expresan:

ADMITIDOS: 

APELLIDOS NOMBRE

AFONSO VERA ENRIQUE FIDEL

ALONSO GONZÁLEZ NESTOR RICARDO

BARRETO GONZÁLEZ CARMELO FRANCISCO

BELLO JORGE JUAN CARLOS

CARDONA GÓMEZ NELSON

CARRILLO CANO BEATRIZ

CASTELLANO MORALES ANTONIO ELIAS

CHINEA AMARAL JONATHAN

DAZA CASAÑAS PELINOR

DÍAZ BARRETO VLADIMIR

FUENTES GUILLEN FRANCISCO JOSE

GARCÍA DÍAZ JOSE MIGUEL

GARCÍA GONZÁLEZ JOSE MANUEL

GARCÍA MESA VICTOR MANUEL

GONZÁLEZ CARLOS EDUARDO

GONZÁLEZ CARLOS CRISTHIAN

GONZÁLEZ GONZÁLEZ ADRIAN JUAN

HERNÁNDEZ GÓMEZ AGUSTIN



LEÓN GARCÍA JOSE RAMON

LÓPEZ MORALES FRANCISCO JAVIER

MARTÍN LÓPEZ YERAY

MARTÍN RODRÍGUEZ RAYCO TANAUSU

MONTESDEOCA MEDINA JOSE GREGORIO

MORA MARTÍN SERGIO MANUEL

PLASENCIA GONZÁLEZ JOSE FRANCISCO

REGALADO MARTÍN MAIQUET

REY DOMÍNGUEZ JOSE 

REYES CANO JUAN ANTONIO

REYES SIERRA ANTONIO EDUARDO

RODRÍGUEZ DÍAZ MANUEL

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ JOSE PABLO

RODRÍGUEZ GOYA JOSE ANTONIO

RODRÍGUEZ TOLEDO PLACIDO

SÁNCHEZ FUENTES ALVARO

EXCLUIDOS:

APELLIDOS NOMBRE CAUSAS

ACOSTA ÁLVAREZ JOSE 1

BARRETO ESTEVEZ JOSE MANUEL 2

CHÁVEZ GONZÁLEZ VICENTE JAVIER 2

DALUX GONZÁLEZ JUAN ANTONIO 1+2

LEÓN ÁLVAREZ JOSE MANUEL 2+3

MARCELINO HERNÁNDEZ AIRAM 2

PINTO GONZÁLEZ RAIMUNDO 1

RAVELO SIERRA ESTEBAN 2

RODRÍGUEZ BARRIOS CARLOS ALEJANDRO 2

TORRES VENTURA AYTHAMI 2

TOUNZAR ELMAIMOUNI LHASSAN 1



CAUSAS DE EXCLUSIÓN:
1.- Título de Grado en Educación Secundaria Obligatoria, Educación General 
Básica, Formación Profesional de Técnico o Técnico Auxiliar, o equivalente. 
2.- Curso de formación en Prevención de Riesgos Laborales  en el sector de la 
construcción, con una duración mínima de 20 horas  en Albañilería. El título 
debe  haber sido emitido por una entidad homologada para este tipo de cursos.
3.- Acreditación del pago de la tasa. 

SEGUNDO: Modificar  día del examen previsto para el  día 26 de febrero 
de  2026  a  las  10:00  horas,  según  se  publicó  en  el  anuncio  del  listado 
provisional de admitidos y excluidos

La nueva fecha y  el lugar  del primer ejercicio (de naturaliza teórica), será:

- Día: 5 de marzo de 2026 a las 11:00 horas.

- Lugar: Pabellón de Deportes, Calle Doctor Pérez Díaz. Granadilla de Abona.

En Granadilla de Abona a 24 de Febrero de 2026.

Fdo. D. Marcos Antonio Rodríguez Santana

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE SERVICIOS MUNICIPALES DE 
GRANADILLA DE ABONA S.L.


		2026-02-25T08:58:19+0000
	RODRIGUEZ SANTANA MARCOS ANTONIO - 43806318N




